obaeratus, verschüttet: quod obaeratos pecunia sua liberavisset; rep II 38.

obdormisco, einschlafen: I. quid melius quam in mediis vitæ laboribus obdormisci? Tusc I 117. — II. Endymion ut nescio quando in Latmo obdormivit, nondum est experrectus; Tusc I 92.

obduco, vorziehen, überziehen, verhüllen, bedenken, vorschlieben, zugeben, einzählen, trinken: ut mihi videatur non esse obducor Curium obducere; A I 1, 2. pluma alias (animantes), alias squama videmus obductas; nat II 121. ipse labor quasi callum quoddam obducit dolori; Tusc II 36. ne refricare obductam iam rei publicae cicatricem videret; agr III 3. obduxi posterum diem; A XVI 6, 1. (voctis genus) sine commiseratione grave quoddam et uno pressu ac sono obductum; de or III 219. posteaquam Arcesilas conatus est clarissimus

rebus tenebras obducere; Ac II 16. qui (Theramenes) cum venenum ut sietens obduxisset; Tusc I 96.

obdmetio, Verhüllung: carnifex et obductio capitis et nomen ipsum crucis absit non modo a corpore civium Romanorum, sed etiam a cogitatione, oculis, auribus; Rabir 16.

obdurese, unempfindlich werden: equidem sic iam obdurari, ut . . .; ep XII 18, 2. iam ad ista obduriimus; A XIII 2 (1). alii (amici) nescio quo pacto obdurerunt; ep V 15, 2. nisi diurna desperatione rerum obduriusset animus ad dolorem novum; ep II 16, 1. nescio quo modo iam usu obdurerat civitatis incredibili patientia; Milo 76.

obdare, auskatten: obduretur hoc triduum; A XII 3, 1.

obeo, untergehen, sterben, sich unterziehen, übernehmen, wahrnehmen, durchgehen, antreten, besuchen, bereisen: I. ea unde generata, quo modo obitura (sint); leg I 61. «haec (Cassiepa) obit inclinata»; fr H IV, 2, 700. quis in reliquis orientis aut obentis solis ultimis partibus tuum nomen audiet? rep VI 22. — II. multi clarissimi viri annum petitionis suae non obierant; ep X 25, 2. nolite expectare, dum omnes obeam oratione mea civitates; Ver II 125. (Octavianus) cogitat reliquias colonias obire; A XVI 8, 1. obieris Quinti fratris comitia; A I 4, 1. diem edicti obire neglexit; Phil III 20. cui nostrum [non] licet fundos nostros obire? de or I 249. iudicia privata magnarum rerum obire; de or I 173. legationibus flagitios obitis; Font 34. ai (Pompeius) mortem tum obisset; Tusc I 86. quo tempore ceteri praetores obire provinciam consuerunt; Ver V 80. ut nostras villas obire et mecum simul lecticula concursare posas; ep VII 1, 5. vadimonium mihi non obiit quidam socius et adfunis meus; Quintet 54.

obiecio, entgegenwerfen, entgegenstellen, preisgeben, ausspielen, vorhalten, verbieten, vorwerfen: I. ut ipse accusator obiecit; Sex Rosc 39. — II. 1. de Cipio mihi igitur obiecit? Planc 75. — 2. in qua (oratione Cato) obiecit ut probrum M. Nobiliori, quod si in provinciam poetas duxisset; Tusc I 8. — 3. surgit pulchellus puer, obicit mihi me ad Baiae fuisse; A I 16, 10. — III. quod ad omnes casus subitorum periculorum magis obiecti sumus, quam si abessemus; ep VI 4, 3. quod a te mihi obiectum est; Phil II 32. Sex. Roscio temporis illius acerbitate iniquitatemque obiciunt? Sex Rosc 81. maximo aggere obiecto; rep II 11. obiecta est Asia; Muren 11. ego meum saepe corpus et vitam obiecti armis inimicorum tuorum; Milo 100. a C. Macro obiectum esse crimen id C. Rabirio; Rabir 7. ut nullum probrum, nullum facinus, nulla turpitudo ab accusatore obiceretur; Font 37. nullam tibi obicio fortunam; Ver V 131. cum mihi furti, libidinea, largitiones obiciuntur; dom 93. iniquitatem: f. acerbatem. probrum: f. facinus. II. 2. quibus ego rebus obiectis multa mecum ipse reputavi; sen 32. cum aliqua species utilitatis obiecta est, commoveri necesse est; of III 35. hoc tempus omne post consulatum obiecimus [iis] fluctibus, qui in nosmet ipsos redundarent; de or I 3. turpitudinem: f. facinus. visum est tale obiectum dormienti, ut . . .; div II 143. vitam: f. corpora.

obiecto, vorrufen, vorwerfen: mihi lacrimulam Cispiani iudicij obiectas; Planc 76. quodsi probrum mihi nullum obiectas; dom 76.

obiectus, Entgegenstellen: eadem obiectu suo umbram noctemque efficiat; rep IV 1.

obitus, Untergang, Tod, Vernichtung: I. soli ex animalibus nos astrorum ortus, obitus curausque cognovimus; nat II 153. signorum ortus obitusque perdiscere; fat 17. «serius haec obitus terrai visit Equi viae»; fr H IV, 2, 291. — II. 1. (posse) visitas maritimi fretorumque angustiae ortu aut

obitu lunes commoveri? nat II 19. — 2. qui dies post obitum occasumque vestram rei publicae primus iuluxit; Piso 34.

oblurgatio, Tadel, Berweis: I. habenda ratio est, ut obiurgatio contumelia caret; Lael 89. etiam est obiurgatio; de or III 206. deliciarum obiurgatio fuit longa; Cael 27. meae obiurgations fuerunt amoris plenissimae; Q fr I 2, 13. quod acerbatis habet obiurgatio; of I 137. obiurgations etiam non numquam incident necessariae; of I 136. — II. tum obiurgatio (opponitur), si est auctoritas; tum admonitio quasi lenior obiurgatio; de or II 339. nunc reprimam suscepimus obiurgationem; A IV 16, 7. — III. ut potius relevares me quam ut castigatione aut obiurgatione dignum putares; A III 10, 3.

obiurgator, Tadler: I. non modo accusator, sed ne obiurgator quidem ferendus est is, qui, quod in altero vitium reprehendit, in eo ipso deprehenditur; Ver III 4. — II. ut obiurgatores suos convinceret; div I 111. deprehendo, fero: f. I. qua quidem in causa benivolos obiurgatores placare possumus; nat I 5.

obiurgatorius, schelrend: una cum illius (Bruti epistula) obiurgatoria tibi meam quoque misi; A XIII 6, 3.

obiurge, tabeln, schelten: I. ut obiurget aliquando; orat 138. — II. in quo te obiurges; ep III 8, 6. quod me tam saepe et tam vehementer obiurgas; A III 10, 2. me obiurgavit vetero proverbo; A VI 5, 2. vgl. III, 2. et monendi amici saepe sunt || sunt saepe, al || et obiurgandi; Lael 88. obiurgavi senatum, ut mihi visus sum, summa cum auctoritate; A I 17, 8. — III. 1. cum te ipsum obiurgabam, quod ministratorem peterea, non adversarium; de or II 306. in quo cum obiurgarer, quod nimio gaudio paene desiperem; ep II 9, 2. — 2. qua (epistula) me obiurgas et rogas, ut sim firmior; A III 16, 1.

oblanguesco, ermatten: litterulae meae sive nostrae tui desiderio oblanguerunt, hac tamen epistula oculos paulum sustulerunt; ep XVI 10, 2.

oblectamentum, Unterhaltung: at illi habent haec oblectamenta et solacia servitutis; Ver IV 134. ut meas senectutis requiem || requietem || oblectamentumque noscas; Cato 52. possum persequi permulta oblectamenta rerum rusticarum; Cato 55.

oblectatio, Genüß, Lust: I. quae ista potest esse oblectatio deo? quae si esset, non ea tam diu carere potuisset; nat I 22. — II. 1. indagatio ipsa rerum habet oblectationem; Ac II 127. auribus oblectatio magna pars est temperata varietate sonorum; Tusc I 62. in quibus (artibus) non utilitas queritur necessaria, sed animi liberi quedam oblectatio; de or I 118. — 2. careo: f. I. — III. in eadem (amicitia Scipionis mihi) requies plena oblectationis fuit; Lael 103. — IV. alterius mens rationibus agitandis exquirerendisque alebatur cum oblectatione sollertiae; Tusc V 66.

oblecto, unterhalten, ergößen, erfreuen: cum iis me oblecto, qui res gestas aut orationes scripserunt suas; de or II 61. quod in communibus miseriae hac tamen oblectabat specula; ep II 16, 5. ut quam diutissime te incunda opinione oblectarem; Q fr I 1, 1. oblecta te cum Cicerone nostro quam bellissime; Q fr II 11 (13), 4. spes quedam me oblectabat fore ut aliquid conveniret; A IX 10, 3. enumeratio exemplorum, non ut animum malivolorum oblectet adfertur, sed ut . . .; Tusc III 60. haec studia senectutem oblectant; Arch 16. ne illa (virtus) se multis solaciis oblectat; rep III 40.

oblido, забыть: ut illi aniculae collum digitulis duobus oblidet; Scaur 10.

obligo, binden, hindern, belegen, belasten, verbinden, verpflichten, verpfänden: I. num in, qui

mancipio dedit, ob eam rem se illa re obligavit? Top 45. magno beneficio eius (L. Lamiae) magnoque merito sum obligatus; ep XI 16, 2. quibuscumque officiis Atticum obstrinxeris, iisdem me tibi obligatum fore; ep XIII 18, 2. audebo etiam obligare fidem meam vobis; Phil V 51. quo minus castissimos ludos omni scelere obligares; har resp 27. quin tam honestum municipium tibi tuo summo beneficio in perpetuum obligari velis; ep XIII 4, 2. cum populum Romanum scelere obligasses; dom 20. qui (Aesculapius) primus vulnus dicitur obligavisse; nat III 57. — If. obligatus ei (Dolabellae) nihil eram; ep VI 11, 1.

oblimio, mit Schlamm überziehen: molitos et oblimatos agros ad serendum (Nilus) relinquunt; nat II 130.

oblime, bestreichen, besudeln, beschleien: ille ungentis oblitus inrisait squalorem vestrum; seu 12. (eloquentia) ita peregrinata tota Asia est, ut se externis oblieret moribus; Bru 51. cum eas (facetias nostras) videam obitas Latio; ep IX 15, 2. si Ialysum illum onum caeno oblitum videret; A II 21, 4. ut (judices) non cera, sed caeno oblii esse videantur; Ver V 178. qua (libidine) Antoniorum obliterata est vita; Phil XIV 9.

oblique, schräg: erit hoc quasi provincias atomis dare, quae recte, quae oblique ferantur; fin I 20.

obliquus, schräg, schief: (eo s) partim obliquos, partim transversos, partim etiam adversos stare vobis; rep VI 20. si animal omne. ut vult, ita utitur motu sui corporia, prono, obliquo, supino; div I 120.

oblitesco, sich verbergen: quibus temporibus a nostro aspectu oblitescant (di); Tim 37.

oblittero, auslöschen: quod in illo viro maximis rebus, quas postea gessit, oblitterandum (esest); Vatin 15. qui publici mei beneficii memoria privatum offenditionem oblitteraverunt; sen 21.

oblivio, Vergessen, Vergessenheit: I. ut eos iniustitiae capiat oblio; of I 26. quoniam meam trorum erga me meritorum memoriam nulla umquam debilit oblio; ep II 1, 2. ut tua laudes obscuratura nulla umquam sit oblio; Marcel 30. — II. 1. au dies aug et eius desiderium an magis oblivionem? prov 29. — 2. existimavit homines in oblivionem totius negotii esse venturos; Ver IV 79. ut laudem eorum iam prope senescentem ab oblivious hominum atque a silentio vindicarem; de or II 7. — III. non obliuione amicitiae nostrae ad te nullas litteras misi; ep V 17, 1. hunc vetustas oblivione obruiisset; Bru 60. ea (Cluentius), si oblio non posset, tamen taciturnitate sua tecta esse patetur; Cluent 18.

obliviosus, vergeßlich: memor an obliviousus (sit); inv I 35. quos ait Caecilius „comicos stultos senes“, hos | hoc || significat credulos, oblivious, dissolutos; Cato 36.

obliviscor, vergessen, nicht gebeten: I. qui respondisse dicitur obliisci se malle discere; Ac II 2. — II. 1. an oblii estis, quantos agri Campani fructibus exercitus alueritis? agr II 80. — 2. quod auspicari esset oblio; nat II 11. me obsecras, ne obliviscar vigilare; A VI 1, 20. — 3. nou possim obliisci meam hanc esse patriam; Catil II 27. — III. 1. nisi forte (Baiae) suut oblietas sui; ep IX 12, 1. quis est civis tam oblitus beneficii vestri, tam immemor patriae, quem .? Phil VI 18. oblitum me putas consilii, sermonis, humanitatis tuae? ep XI 27, 3. me nunc oblitum consuetudini et instituti mei rarius ad te scribere; A IV 17, 1. non nos quidem ut nostrae dignitatis simus oblii; ep I 7, 7. ut tuis inimicitiis suscipiens oblivisceretur prope || patroni || omnium fortunarum ac rationum suarum; ep III 10, 5. humanitatis: f. consilii, quae natura suae primae institutionis oblii est? IV 32. instituti: f. consuetudinis. iubes me

bona cogitare, obliisci malorum; Tusc III 35. rationum: f. fortunarum. oblii salutis meae de vobis ac de vestris liberis cogitate; Catil IV 1. sermonis: f. consilii. num potui magis obliisci temporum meorum, meminisse actionum? ep I 9, 8. — 2. quasi aliquid esset oblitus; of III 113. quia obliisci me scripsi ante facta et delicta nostri amici; A IX 9, 1. oblivisor iam tuae iniurias; Cael 50. an vero oblii estis inimicorum Milionis sermones et opiniones? Milo 62.

obloquer, wibersprechen: I. tu vero ut me et appelles et interpelles et obloquare et conloquare, velim; Q fr II 8 (10), 1. — II. tacita vestra expectatio, quae mihi obloqui videtur: „quid ergo? negasse .?“ Cluent 63.

obmutesco, verftummen, schwägen, aufhören: I. Alius ist Loquena, cum eum nemo norat, et siebat et loquebatur; posteaquam et sedem et aram et nomen invenit, obmutuit? div II 69. videane, ut obmutuerit non sedatus corporis, sed castigatus animi dolor? Tusc II 50. subito eloquentia obmutuit; Bru 22. nisi (homines) plane obmutuerunt; A IX 19, 4. pontifici non linguam obmutuisse; dom 135. cum obmutuisset senatus, iudicia conticinseant; Piso 26. paulo ante, quam hoc studium nostrum conticuit subito et obmutuit; Bru 324. — II. de me semper omnes gentes loquentur, nulla umquam obmutuasset vetustas; Milo 98.

obnubilas, unmölt: quae timeretis, „pallida Leti, obnubila tenebris loca“; Tusc I 48.

obnubo, verhüllen: CAPUT OBNUBITO, ARBORI INFELICI SUSPENDITO; Rabir 13.

obnuntatio, Melbung bärer Vorzeichen, Warnung: I. veram fuisse obnuntiationem exitus approbavit; div I 29. — II. obnuntiationibus per Scaevolam interpositis; A IV 17, 4. dirarum obnuntiatione neglecta; div I 29. — III. comitiorum cotidie singuli dies tolluntur obnuntiationibus; Q fr III 3, 2.

obnuntio, böse Vorzeichen melben, warnen: I. Metellus postulat, ut sibi postero die in foro obnuntietur; A IV 3, 4. — 2. nisi Milo in campum obnuntiasset, comitia futura; A IV 3, 4. — II. augur auguri, consul consuli obnuntiasti; Phil II 83. — III. qui (P. Sestius) cum auspiciis religionique parenta obnuntiaret, quod sonnerat; Sest 83.

oboeidentia, Gehörsam: I. si servitus sit, sicut est, oboeidentis fracti animi et abiecti et || abi. || arbitrio parentis suo; par 35. — II. relinquunt (appetitus) et abiiciunt oboeidentiam nec rationi parent; of I 102.

oboeidle, gehörden, sich fügen: I. haec (ratio) ut imperet illi parti animi, quae oboedire debet; Tusc II 47. — II. ut (corpus) oboedire consilio rationique possit in exequendis negotiis; of I 79. et hic (mundus) deo pareat et huic oboeidenti maria terraque; leg III 3. natio semper oboediens huic imperio; Piso 84. ut obtentarent oboeendantque magistratibus; leg III 5. rationi: f. consilio. quantum in hac urbe polleat multorum oboedire tempori; Bru 242.

oborior, aufgehen: vide, quanta lux liberalitatis et sapientiae tuae mihi apud te dicenti oboriantur; Ligar 6.

obrepo, heranschleichen, sich einschleichen, heranrücken: obrepisti ad honores errore hominum; Piso 1. qui citius adolescentiae senectus quam pueritiae adulescentia obrepit? Cato 4. obrepit dies; A VI 3, 1. nullae imagine obrepunt in animos dormientium extrinsecus; div II 139. senectus: f. adulescentia.

obrigesco, erstarren: ita Sopater de statua C. Marcelli, cum iam paene obriguisse, vix vivus auffertur; Ver IV 87. quod pars earum (regionum) obriguit nive pruinaque; nat I 24.

obregatio, Ünderungsvorschlag: tertium est

de legum obrogationibus | derogationibus, al. ||, quo de genere persaepe S. C. fiunt; fr A VII 23.

obrogo, übernern, aufheben: I. quod per legem Clodium PROMULGARE, ABROGARE, DEROGARE, OHROGARE SINE FRAUDE SUA NON LICEAT; A III 23. 3. — II. quid, quod obrogatur legibus Caesaris? Phil I 23. hinc legi nec obrogari fas est neque derogari ex hac aliquid licet neque tota abrogari potest; rep III 83.

obruo, überschütten, überladen, bebeden, vergraben, verbergen, verbunkeln, vernichten: quod ante, quam ad discendum ingressi sumus, obruimur ambitione et foro; de or I 84. hunc vetustas oblivione obruisset; Bru 60. obruitur aratorum testimoniis; Ver II 151. obrupta vino; Phil XIII 31. te rogo, ne te obruui tamquam fluctu sic magnitudine negotii sinas; Q fr I 1, 4. Albanorum obrutae acae; Milo 86. iste parentum nomen, sacra, memoriam, gentem Fonteiano nomine obruit; bar resp 57. ut id (malum) obruatur sapientia vixque apparent; Tusc III 80. memoriam, nomen: s. gentem. quod di onens obruant! bar resp 42. ranae marinae dicuntur obruere esse barena solere; nat II 125. sacra: s. gentem. ut testem omnium risus obrueret; de or II 285. quo loco thesaurum obruisset; Cato 21.

obrussa, Feuerprobe: quo magis expurgandus est sermo et adhibenda tamquam obrussa ratio, quae mutari non potest; Bru 258.

obsaepio, veraspern: haec omnia tibi accusandi viam nuniebant, adipiscendi obsaepiebant; Murem 48.

obseeme, anstößig, unsittlich: „cum“ autem „nobis“ non dicitur, sed „nobiscum“; quia, si ita dicteretur, obseemus eocurrenerent litterae; orat 154. fraudare, adultere re turpe est, sed dicitur non obscene; of I 123. cuius (Mercurii) obscenius excitata natura traditur; nat III 56. „hanc culpam maiorem an illam dicam?“ potuit obscenius? ep IX 22, 2.

obscenitas, Unsonstigkeits, Unstößigkeits: I. nec aperta petulantia vacat orationis obscenitas; of I 127. — II. 1. si rerum turpitudini adhibetur verborum obscenitas; of I 104. verborum turpitudine et rerum obscenitate vitanda; de or II 242. — 2. si quod sit in obscenitate flagitium, id aut in re esse aut in verbo; ep IX 22, 1. — III. quas (litteras) ego propter turpissimam obscenitatem verborum praeterundam puto; Flac 5.

obscenus, anstößig, unsittlich, unheilvoll: A. nihil esse obscenum, nihil turpe dictu; ep IX 22, 1. hic etiam miramur, si illam commenticiam pyxidem obscenissima sit || est || fabula consecuta? Cael 69. quem ad modum omnibus obscenis omnia et pronuntiarit et fecerit; dom 140. iam etiam non non etiam || obscena verba pro obscenis sunt; ep IX 22, 4. cum versus obscenissimi in Clodium et Clodium dicterent; Q fr II 3, 2. obscenes voluptates in medio sitas esse dicunt; Tusc V 94. — B. in verbis honestis obscena ponimus; ep IX 22, 4.

obscratio, Verdunkelung, Verblinderung: I. licet quarerere de istis ipsis obscurationibus, quae propter exiguitatem vix aut ne vix quidem apparent; fin IV 82. — II. 1. quibus in rebus tanta obscuro non sit; fin IV 30. — 2. quero de: s. I. — III. obscuratione solis; fr F V 54.

obscure, dunkel, undeutlich, unverständlich, unmöglich, geheim: cum id, quod ipsum adiuvat, obscure dicitur et neglegenter; inv I 30. semel si obscurius dixeris; de or II 32. quam argute, quam obscure etiam contra Stoicos (nobis erit) disserendum! Ac I 7. mendicitationem tuam numquam obscuro tulisti; par 45. L. Catilinam caudem sensatus, interitum orbis non obscure, sed palam molientem; Piso 5. hinc ne perire quidem tacite obscureneque conceditur; Quint 50. si obscure scribam, tu tamen

intelleges; A II 19, 5. quibus in provinciis non obscure versatus est; Flac 5 (3. 26).

obsecritas, Dunkelheit, Unverständlichkeit, Unlöslichkeit, Unberühmtheit: I. cum rerum obscuritas, non verborum, facit, ut non intellegatur oratio; fin II 16. quo pertinent obscuritates et asinigmata somniorum? div II 132. a libris te obscuritas reiecit; Top 3. — II. 1. ut oratio, quae lumen adhibere rebus debet, ea obscuritatem et tenebras adferat; de or III 50. quae (signa) minus habent vel obscuritatis vel erroris; ep VI 6, 7. — 2. omnia, quae in diurna obscuritate latuerunt, sic aperiam, ut ..; Cluent 66. quoniam philosophia in tres partes est tributa, in naturae obscuritatem, in diascendi subtilitatem, in vitam atque mores; de or I 68. — alqd: s. II, 1. — IV, 1. saepe res parum est intellecta, longitudine magis quam obscuritate narrationis; inv I 29. quae naturae obscuritate occultantur; fin V 51. — 2. quorum prima actas propter humilitatem et obscuritatem in hominum ignoratione versatur; of II 45.

obscuro, verbunkeln, verbergen, bebeden, vergessen machen: si erunt mihi plura ad te scribenda, dñm̄p̄d̄ obsecrabo; A II 20, 3. ut ab his (bonis animi) corporis et externa obsecurentur; Tusc V 119. si neque nox tenebris obsecrare coetus nefarios potest; Catil I 6. ut tuas laudes obscurata nulla unquam sit oblivio; Marcel 30. (Iuna) subiecta atque opposita soli radica eius et lumen obsecrat; nat II 103. posteaquam extinxit eis || his || omnis eorum memoria sensim obsecrata est et evanuit; de or II 95. nummus in Croesi divitiae obsecratur; fin IV 31. quia animi permotio perturbata saepe ita est, ut obsecratur ac paene obruatur; de or III 215. radios: s. lumen. cum obsecrato sole tenebrae factae easent repente; rep I 25.

obscurus, dunkel, unverständlich, undeutlich, unklar, unsicher, unbekannt, unberühmt, verdeckt, heimlich: A. quod difficilis est non esse obscurum in re narranda; de or II 329. Amphiarau et Tiresias non humiles et obscuri, sed clari et praestantes viri; div I 88. quid, si equitibus non obscuris neque ignotis, sed honestis et iustilibus manus ab Apronio adferebantur? Ver III 60. obscurum (causae genus est), in quo aut tardi auditores sunt aut difficilioribus ad cognoscendum negotiis cause est implicatis; inv I 20. nonne in ea causa ins applicationis, obscurum sane et ignotum, patefactum in iudicio atque inlustratum est a patrono? de or I 177. Q. Pompeius, humili atque obscuro loco natu; Ver V 181. ut in obscuro odio apertas inimicitias ostenderem, ep III 10, 6. quod erant multa (oracula) obscura, multa ambigua; div I 116. haec pars orationis obscura est; de or II 329. neque obscuris personis nec parvis in causis res agetur; ep III 5, 2. in obscuris naturalibus questionibus; part or 64. quem ad modum res obscurae dicendo fierent apertiores; inv II 156. quia, quanto diutius considero, tanto mihi res videtur obscurior; nat I 60. illae contiones ita multas habent obscuras abditasque sententias, vix ut intellegantur; orat 30. ut multas me etiam similitudines partim obscuras, partim apertas intellegam suscepisse; imp Pomp 71. nolo suspensam et incertam plebem Romanam obscura spe et caeca expectatione pendere; agr II 66. si obscurior et quasi caliginosa stella existiterit; div I 130. si obscuri testes erunt aut tenues; part or 117. deoane obsecere illa (mortalibus) visa quedam tortuosa et obscura; div II 129. — B. I. dice a ista ipsa obscura planius, quam dicuntur a Graecis; Tusc IV 10. — II. etiam a cortis et iustilibus cohibus ad sensum; hoc idem me in obscuris facere non sinis; Ac II 94.

obsecratio, Rächen, Bitte: I. etiam est obsecratio; de or III 206. — II. 1. eius vos obsecrationem repudiare, cunus ..; Font 48. — 2. si proce et

obsecratione humili ac supplici utemur; inv I 22. — III. quartus decimus (locus est), qui per obsecrationem sumitur; inv I 109.

obsecro, antiehen, bitten, beschwören: I. quod ab eo pridie, cum multis lacrimis cum oraret atque obsecraret, Heraclius impetrare non potuerat; Ver II 42. obsecro, Torquate, haec dicit Epicurus? fin II 21. — II, 1. cave te fratrum pro fratri salute obsecrantium misereat; Ligar 14. — 2. noli, obsecro, dubitare . . ; Ligar 37. quam (facultatem) completere, obsecro; ep X 19, 2. — 3. obsecro, abiciamus ista; A XIII 31, 3. — 4. non solum hortabor, ut elaboret, sed etiam obsecrabo; de or II 85. obsecrans per deos immortales, ut secum iure contenderent; Quint 96. — 5. qui omnes ad eum multique mortales oratum obsecratumque venerant, ut ne meas fortunas desereret; Piso 77. — III. quid, obsecro te, me miserum! quid futurum est? ep XIV 1, 5. sed obsecro te, quid est quod audivi de Bruto? A XVI 7, 8 — IV, 1. qui pro salute mea populum Romanum supplex obsecrasset; sen 81. — 2. vos, Quirites, oro atque obsecro, adhibeatis misericordiam; Rabir 5. — 3. (filius) obsecrabit patrem, ne id faciat; of III 90. me obsecras amantissime, ne obliviscar vigilare et ut animadvertem, quae fiant; A VI 1, 20. f. b. — 4. ad me obsecro te ut omnia certa perscrivas; A III 11, 2. id ut facias, te obtestor atque obsecro; A XII 1, 1. f. 3. — b. illud unum vos magno opere oro atque obsecro, ne putetis . . ; Planc 56.

obsecundo, begünstigen: ut eins semper voluntibus venti tempestatesque obsecundarint; imp Pomp 48.

obsequium, Nachgiebigkeit: I. cui (Dionysio) qui noster bonus, quod obsequium defuit? A VIII 4, 1. omne meum obsequium in illum fuit cum multa severitate; A X 4, 6. obsequium multo molestius, quod peccatis indulgens praecepitem amicum ferri sinit; Lael 89. — II. in obsequio comitas adsit; Lael 89. ea non sunt ab obsequio nostro; A X 11, 8. — III. mulieres delectari obsequio et comitate adulescentia; A VI 6, 1. effeci omni obsequio, ut neutri illorum quisquam easet me carior; A VII 1, 2. comprehendere multos amicitia, tueri obsequio; Lael 13.

obsequor, willshören, nadgeben, folgen: I. ne, dum huic obsequor, vobis molestus sim; fin V 8. auspicio plurimum obsecutus est Romulus; rep II 16. consuetudini suribus indulgenti libenter obsequor; orat 157. obsequere huic errori meo; A XII 25, 2. obsequor homini familiarissimo; ep XIII 75, 1. obsequar studiis nostris; de or I 3. cum studio tuo sim obsecutus; orat 2. ut in navigando tempestati obsequi artis est; ep I 9, 21. obsequar voluntatis tuae; fin II 17. — II. quam ob rem, Cluenti, de te tibi obsequor; Cluent 149.

obsero, besden: cum (campum Leontinum) obseruit vidisses; Ver III 47. frugibus (terra) obserbatur; leg II 63.

observans f. **observeo**, I, 2. III, 1.

observantia, Aufmerksamkeit, Hochachtung, Ehreerbietung: I. neque meas tibi observantiam defuisse; ep V 8, 3. observantia (est), per quam homines aliqua dignitate antecedentes cultu quodam et honore dignantur; inv II 161. — II, 1. observantiam (eam appellat), per quam actate aut sapientia aut honore aut aliqua dignitate antecedentes reveremur // veneremur, al. // et colimus; inv II 66. nulla est poena, quae possit observantiam eniuorum ab hoc veteri instituto officiorum excludere; Muren 71. — 2. qua in omnibus officiis tuendis erga te observantia et constantia fuisse; ep III 9, 1. — 3. magnam ex eorum splendore et observantia capies voluptatem; ep XII 26, 2. — III. ne magnum onus observantiae Bruto nostro imponerem; ep XIII 11, 1. — IV, 1. Sex. Aufidius observantia, qua me

colit, accedit ad proximos; ep XII 27, 1. Servius summa me observantia colit; ep IV 4, 5. I. accedere. ego virtute atque observantia filii tui monitus nullo loco dero; ep V 17, 5. — 2. per f. I. II, 1.

observatio, Wahrnehmung, Beobachtung: L quae si a natura profecta observatio atque usus agnovit; div I 181. observatio diurna notandis rebus fecit artem; div II 146. — II, 1. observationes, testificationes, seductiones testium animadvertebant; Muren 49. — 2. artificiosum (genus divinandi) constare partim ex conjectura, partim ex observatione diurna; div II 26. — III. adfert vetustas omnibus in rebus longinquas observatione incredibilem scientiam; div I 108. natura magis tum casuque, nunquam aut ratione aliqua aut ulla observatione fiebat; Bru 33. ut poeticae versus inventus est terminatione aurum, observatione prudentium; orat 178. quae portentis, quae astris, praesentuntur, haec notata sunt observatione diurna; div I 109.

observito, beachten, beobachten: principio Assyri traitiones motusque stellarum observaverunt; div I 2. neque solum deorum voces Pythagorei observitaverunt, sed etiam hominum, quae vident omnia; div I 102.

observeo beobachten, lauern, darauf achten, halten, einhalten, ehren, verehren: I, 1. quo modo haec infinita observando notare possumus? div II 148. — 2. ut paucos neque observantes atque amantes me habere existimem; A XVI 16, 3. — II, 1. observant, quem ad modum sese unus quaque nostrum gerat; Ver pr 46. — 2. quod ne accidat, observari nec potest nec necessare est; orat 190. nec (videtur vera amicitia) observare restrictive || stricte, ne plus reddit quam acceptat; Lael 58. — 3. cum observetur, ut casta corpora adibentur; leg II 24. — III, 1. A Fufum, observantissimum studioassimilimum nostri; ep XIII 3. — 2 (Calvus) ipse sese observans; Bru 283. cum || quam || me colat et observet; ep IV 3, 4. obseror a familiarissimis Caesaris omnibus; ep VII 24, 1. cum (Patro) te quoque et tuos omnes observabat; ep XIII 1, 2. me, quae soleres in dicendo observare, docuisti; de or I 97. quae observata sunt in usu ac tractatione dicendi; de or I 109. centesimas me observaturum cum anatocismo anniversario; A V 21, 11. cum gratias agam, quod mea commendationes tam diligenter observas; ep XIII 27, 1. qui (P. Sestius) ita suum conualem observavit, ut . . ; Sest 8. sum ab observando homine perverso liber; A I 13, 2. omnes eos (patronos hospites) colere atque observare destiterunt; Sex Rosc 106. omnia momenta observabimus; ep VI 10, 5. sunt quidam oratori numeri observandi ratione quadam; orat 77. hereditatis apes quem nutum locupletis orbi senis non observat? par 39. cum praesertim tam multi occupationem eius observant tempusque auncipientur; Sex Rosc 22. patronos: f. hospites. habeo alia signa, quae observem; ep VI 6, 7. ut inimicitia (siti) ira ulcisciendi tempus observans; Tuse IV 21. ei praecepi, ut tempus observaret epistulas tibi reddendas; ep XI 16, 1.

obsa, Geisel, Bürg: I. tuus parvus filius pacis obses fuit; Phil. I 31. — II. ab iis Pindensio capto obsaides accepi; ep XV 4, 10. (Staienus) hanc condemnationem dederat obsidem Bulbo et ceteris, ut destitutis ab Oppianico videretur; Cluent 83. habet a M. Caelio res publica duas accusationes obsaides periculi; Cael 78. — III. quae (pax) erat facta per obsidem puerum nobilem; Phil II 90.

obsessio, Einschließung, Belagerung: quogiam non Capitolii atque arcis obsessio est; Rabir 35. — II. hunc concedis nullius obsessionis, nullius proelii expertem fuisse; Balb 6. — III. ut omnes copiae regis diurnitate obsessionis consumerentur; Muren 33.

obsessor. Belagerer: quis est Sergius? fori depopulator, obsessor curiae; dom 13.

obsideo, besiegt halten, belagern, einschließen, blockieren, in Anspruch nehmen, sich bemächtigen, abpassen: cum in, qui audit, ad oratore iam obseusus est ac tenetur; orat 210. qui consulem inclusum obsederis; Vatin 23. corporibus omnis obsidetur locus; leg III 19. nos, quoniam superum mare ob sidetur, infero navigabimus; A IX 19, 3. ne Mutinam obsideat; Phil VI 4. Milonem gladiatoriibus et bestiariis obsedissem rem publicam; Vatin 40. cum speculator atque obsidet rostra moderatrix officii curia; Flac 57. quibus (turmis equitum) inclusum in curia senatum Salamine obsederat; A VII 1, 6. iacere humi ad obsidendum stuprum; Catil I 26. hominem ab isto quaesitione esse, qui meum tempus ob siderat; Ver pr 6. ex illo obsesto atque adficto tribunatu; Vatin 16. urbem Asiae clarissimam obseassam esse ab ipso rege et oppugnatam vehementissime; imp Pomp 20.

obsidio, Einschließung, Bedrängnis: I. 1. Narbonensis colonia nuper obsidione hostium libera ta; Font 46. cum (C. Marius) obsidione rem publicam liberasset; Rabir 29. — 2. qui ex obsidione faeneratores exemerit; ep V 6, 2. — II. solet ipse accipere manicas nec diutius obsidionis metum sustinere; Phil XI 26. — III. urbes partim vi, partim ob sidione cepit; Muren 20.

obsignator, Unterziegler: I. quod probavit Caesar nobis testibus et obsignatoribus; A XVI 16, 13. — II. 1. qui te obsignatorem adhibuerunt; A XIV 14, 5. neque earum auctorem litterarum neque obsignatorem nominabis? Cluent 186. — 2. quod scribia Terentiam de obsignatoribus mei testamenti loqui; A XII 18, 2.

obsigmo, unterliegen, versiegen: I. 1. ad obsignandum tu adhibitus non sine causa videris; A XIV 3, 2. quod non advocavi ad obsignandum; A XII 18, 2. — obsignat signis amicorum provi dens homo; Ver V 102. — II. ridiculum est illud Neronianum vetus in furace servo: „solum esse, cul domi nihil sit nec obsignatum nec occlusum“; de or II 248. quod (decretum) ego obsignavi cum multis amplissimi viris; A XVI 16, 11. obsignata iam ista epistula; A VIII 6, 1. quas ego litteras obsignandas publico signo deportandasque curvi; Ver IV 140. matrona visa est in quiete obsignata habere naturam; div II 145. pecunia obsignata in manibus Scamandi deprehenditur; Cluent 47. tabulae obsignantur; inv II 149. testamentum simul obsignavi cum Clodio; Milo 48.

obstiste, entgegenstellen, sich entgegenstellen, widerlegen, Widerstand leisten: I. 1. canam ita popularum, ut non posset obsisti; leg III 26. — 2. frequentes armati obstiterunt; Caecin 21. nisi quae vis obstitit; nat II 35. — II. 1. ne: s. IV. — 2. quo minus: s. III. naturis. — III. ambitionem putabis mihi obstitisse; A I 1, 4. multis obstantibus eius erga me studio atque amori; Piso 76. me agrariae legi et commodo vestro obsistere; agr III 3. quod ingenium, quae facultas dicuntur, quae defensio huic uni criminis potuit obstatere? Cluent 48. ut tamquam hosti sic obstante dolori; Tusc II 61. aceleri ac furori tuo non mentem aliquam aut timorem tuum, sed fortunam populi Romani obstatisse; Catil I 15. hosti: s. dolori. legi: s. commodo. ceteris naturis multa externa, quo minus perficiantur, possunt obstante; nat II 35. esti maximam actionem puto obstante opinionibus; Ac II 108. aceleri: s. furori. obstiti eius sermoni; Q fr I 2, 5. studio: s. amori. — IV armatos se tibi obstatisse, ne in aedes accederes; Caecin 36. idem (harnspices) fulgora || fulgura || atque obstante pianto; leg II 21.